asas oraganisasi, yaitu dalam bidang aqidah mengikuti Abu Hasan Asy’ari dan

Abu Mansur al-Maturidi. Sedangkan dalam bidang fikih mengikuti salah satu

dari fikih 4 (empat) madzhab yaitu madzhab Syafi’i (Syafi’iyyah). Kemudian,

pengertian Ahlussunnah wal Jama’ah dalam bidang tashawwuf, NU mengikuti

Imam al-Junaidi al-Bagdadi (w. 297 H/ 910 M) dan Imam al-Ghazali at-Thusi

(w,505 H/ 1111M)

B. Sejarah Ahlussunnah wal Jama’ah

Proses lahirnya Ahlussunnah Waljama’ah terentang hingga zaman Al-

Khulafa’ Ar-Rasyidin, yakni dimulai sejak terjadi Perang Shiffin yang melibatkan

Khalifah Ali bin Abi Thalib R.A. dengan Muawiyah.

kemudian berkembang pada abad ke-4 dan menyebar luar dalam abad-abad

setelahnya sampai masa sekarang ini.

Selanjutnya, i‟jaz Alquran menjadi istilah yang populer digunakan untuk

mengusung pembicaraan seputar keunggulan Alquran selaku firman Allah

yang diwahyukan kepada Rasulullah saw. Sedangkan Ali ibn Isa ar-Rummani

(w. 384/994), seorang teolog yang juga beraliran Mu‟tazilah berpendapat

bahwa i‟jaz Alquran terletak pada dua hal yang tidak dapat dipisahkan dari

Alquran itu sendiri. Keduanya yakni :17

1. Status Alquran sebagai bahasa Tuhan dan

2. Struktur serta gaya tutur atau stilistik yang dimiliki oleh Alquran